
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis z 16. zasedání Rady studijních programů FEI 

ze dne 03. 03. 2025  

 
Přítomni: 

▪ Ing. Daniel Honc, Ph.D. (předseda); prof. Ing. Petr Doležel, Ph.D.; doc. Ing. František Dušek, CSc.; Ing. 
Lukáš Čegan, Ph.D.; doc. Ing. Aleš Filip, CSc.; Ing. Libor Kupka, Ph.D.; Ing. Jan Panuš, Ph.D.; Mgr. Alena 
Pozdílková, Ph.D.; Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. 

Omluveni: 
▪ prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; doc. Ing. Jan Pidanič, Ph.D. 

 
Program: 

1. Info o nové Směrnici č. 9/24 - Příprava, změny a hodnocení studijních programů na Univerzitě 
Pardubice 

2. Seznámení se studijní neúspěšností po kontrole splnění studijních povinností po 1. semestru studia 
v Bc. a NMgr. SP FEI v AR 24/25 

3. Hlášení změn ve st. programech 
4. ERASMUS+ 
5. Různé 

 

1. Info o nové Směrnici č. 9/2024 - Příprava, změny a hodnocení studijních programů na Univerzitě 
Pardubice 

Směrnice nahrazuje Sm. č. 1/22 Příprava, změny a hodnocení studijních programů na Univerzitě 
Pardubice.  

 

Za závažné změny ve SP jsou dle Sm. č. 9/24, čl. 12 odst. d) považovány mimo jiné „změny základních 
teoretických studijních předmětů profilujícího základu a studijních předmětů profilujícího základu (ve 
zkratce ZT a PZ), na které navazují okruhy státní závěrečné zkoušky (jejich typu, charakteristiky, 
struktury, rozsahu, kreditové zátěže)“. 

Na dotaz dr. Čegana je strukturou myšlena struktura předmětů profilujícího základu v rámci SP.  

 

Sm. č. 9/24 s vyznačenými změnami bude rozeslána se zápisem z RSP. 

 

2. Seznámení se studijní neúspěšností po kontrole splnění studijních povinností po 1. semestru studia 
v Bc. a NMgr. SP FEI v AR 24/25 

Dle Studijního a zkušebního řádu UPCE musí studenti Bc. SP získat v 1. semestru min. 15 kreditů, NMgr. 
SP min. 10 kreditů. Do získaných kreditů se kromě dosažených kreditů započítávají navíc kredity uznané 
z krátkodobých výjezdů, které byly delší než 30 dní. Jiné uznané kredity se nepočítají. 

Na základě Ozn. FEI č. 1/25 byl termín kontroly stanoven na 13. 2. 2025. K tomuto datu bylo studium 
ukončeno u 62 studentů Bc. SP a 4 studentů NMgr. SP (viz tabulka). 

Přehled počtu dosažených kreditů vyloučených studentů 1. ročníků posílal dr. Honc garantům SP. 

Dr. Čegan požádal Ing. Koblížka o poskytnutí sestavy s výsledky zkoušek studentů (sestavu prozatím 
neobdržel). 



2 

 
 

3. Hlášení změn ve st. programech 

Informace o změnách v Bc. SP Webové technologie a Bc. SP Automatizace budou oznámeny RVH dle 
pokynů ve Sm. č. 9/2024 „Příprava, změny a hodnocení studijních programů na Univerzitě Pardubice“. 

 

4. ERASMUS+ 

Přihlášky pro výjezdy v AR 25/26 jsou otevřené a deadline pro jejich zaslání je 9. března 2025. 

Vždy je třeba vyplnit předběžný Learning Agreement FEI a postupovat dle pokynů. V LA uvádí student 
předměty, které nahradí české ekvivalenty předmětů. 

 
Dr. Honc informoval, že byla aktualizována nabídka předmětů pro incoming studenty pro AR 25/26 

List of Courses | Univerzita Pardubice. 

 

5. Různé 

• garantem nově akreditovaného NMgr. SP bude doc. Pidanič (původně doc. Filip); 

• anketa hodnocení výuky v IS STAG za ZS 2024/25 – přístup studentů do 28. 2., AP reagují na 
připomínky do 3. 3.; anketa FEI – QR kódy na LS 24/25 jsou umístěny u všech poslucháren, učeben 
a laboratoří FEI; 

• garanti SP budou vyzváni k aktualizaci studijních plánů pro AR 25/26. 
 

 

V Pardubicích dne 3. 3. 2025      
 

       
 
           Ing. Daniel Honc, Ph.D., v. r. 

                předseda RSP 

 

 

 

 

 

 

 

Studentů Ukončeno Procento Studentů Ukončeno Procento

B0613P140007-Webové technologie WT 35 6 17 32 1 3

WTK 25 13 52 20 6 30

B0688A140009-Informační technologie IT 139 33 24 129 27 21

B0714A060022-Komunikační technika KTE 13 6 46 7 1 14

KTEK 15 8 53 16 6 38

B0714A150008-Automatizace AUT 44 13 30 31 6 19

B0714P060001-Aplikovaná elektrotechnika APEL 26 8 31 30 15 50

CELKEM bakalářský 297 87 29 265 62 23

N0613A140007-Informační technologie ITN 18 3 17 26 1 4

N0714A060018-Komunikační a radarové systémy KRS 5 0 0 2 0 0

KRSK 1 2 3 1 33

N0714A150005-Automatické řízení ARIN 6 1 17 17 2 12

CELKEM navazující 30 6 20 48 4 8

2023 2024

https://fei.upce.cz/fei/pojedte-na-erasmus-akademickem-roce-202223#main
https://www.upce.cz/en/study/exchange-programmes/ects-catalogue/courses-eletrical-faculty.html
https://www.upce.cz/en/study/exchange-programmes/ects-catalogue/courses-eletrical-faculty.html
https://www.upce.cz/en/study/exchange-programmes/ects-catalogue/courses-eletrical-faculty.html

